INSTITUTO SONORENSE DE LA JUVENTUD
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Sistema Estatal de Evaluacién
Estado Analitico de Ingresos

ETCA-I-01

TRIMESTRE: CUARTO 2019

{PESOS)
Ingreso
Ampliaciones y
Rubros de Ingresos Estimado Reducciones Modificado Devengado Recaudado Diferencia
(+6-)
{1) {2) (3=1+2) 4 (5} {6=35-1)
Impuestos _ 0 0
Cuotas y Aportaciones de Sequridad Sacial ] 0 0 0 0 0
Coniribuciones de Mejoras 0 0 0
Derechos 0 0 0
Productos 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0
Ingrasos por Ventas de Bienes, Prestacion de 4,000,000 312,301 4,312,391 4,312,301 4,312,391 312,391
Serviclos y Otros Ingresos
Participaciones,  Aportaciones,  Canvenios,
Incentivos Derivados de la Colaboraccion Fiscal 0 0
y Fondos Distintes de Aportaciones
Transferencias, = Asignaciones, Subsidios —y 27,191,316 11,009,306 38,200,622 36,126,642 36,126,642 8,935,326
Subvenciones, y Pensiones vy Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0
Total 3,191,316 11,321,698 t,m_u.c._a_ 40,439,033 S_am_cum_ 9,247,717
__8_.88 Excedentes mu.ﬁ:ﬂum_




Sistema Estatal de Evaluacion
Estado Analitico de Ingresos
INSTITUTO SONORENSE DE LA JUVENTUD
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

ETCA-II-01

TRIMESTRE: CUARTO 2019

(PESOS)

Financiamiento !

Estado Analifico de Ingresos Por Fuente de

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones
(+6-)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

(1)

(2

(3=1+2)

4

)

(6=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal
y de los Municipios

Impuestos

Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos’
Aprovechamientos?

. ) -]
Incentivos Derivados de la Colaboraccid

y Fondos Distintos de Aportaciones

Ingresos De los Entes Publicos de los
Autonomos y del Sector Paraestatal o

Productivas de! Estado
Productes’

Semvicios y Otros Ingresos®

Subvenciones, y Penstones y Jubilacion

Ingresos derivados de Financiamientg
Ingresos Derivados de Financiamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios,

Estatal

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sccial

n Fiscal

Transferencias, Asignaciones, Subsidics y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Poderes Legislative y Judicial, de los Organos

Paramunicipal, asi como de las Empresas

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Ingresos por ventas de Bienes, Prestacion de

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

31,191,316

4,000,000

27,191,316

11,321,698

312,391

11,009,306

4] |

==

42,513,014

4,312,391

38,200,622

0l

40,439,033

4,312,391

36,126,642

40,439,033

4,312,391

36,126,642

0

4] |

9,247,717

312,39

8,935,326

Total

31,191,316

1 A.mMA_mmm_

42,513,014

aa_amw_awm_

ac.awm_omw_

9,247,717




Sistema Estatal de Evaluacion
Estado Analitico de Ingresos

ETCA-II-01
INSTITUTC SONORENSE DE LA JUVENTUD
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
(PESOS) TRIMESTRE: CUARTO 2019

g Ingresos Excedentes 9,247,717.38

N
_._n CESAR _._O CIONESTRADA wMMﬁCmN ING. w.@.wu\smrmw BADILLA
Cootdinbdor d
incluye interesesque generan las cuentas

General de-Planeacion y Adminstracion
% incluve donativas en electivo del Poder Eideutivo, sntre siros aprovashamientos.
* 8e reflere a las ingresos propios obtenidod por ios Poderes Legisiativo y Jud
diversas no inherentes 2 su operacion qus g

Dire:
pantarias de los entes plblicos en productos

I, los Qrganos Autbnomos v las entidades de la administrasion piblica parassiataly paramunicipal, por sus acl
eneral FECUISCS ¥ U NG S&aN ingresos por venta de bienes ¢ prestacion de servicios, tales como donatives en efective, entrs otros




(PESOS)

Sistema Estatal de Evaluacién
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
INSTITUTO SONORENSE DE LA JUVENTUD
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

ETCA-II-02

TRIMESTRE:CUARTO 2019

Concepto

© |

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones!

{Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia (e)

Ingreses de Libre Disposicién
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes v Prestacién de Senvici
H. Participacicnes
{H=hi+h2+h3-+h4+h5+B6+h7-+h8+h9+10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacién
hj) Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
76) Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios
n7) 0.136% de la Recaudacion Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Exfraccion de Petrdleo
h9) Gasolinas y Diésel

h10) Fonde del Impuesto Sobre fa Renta

i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN

i3) Impueste Sobre Aufomdviles Nuevos

03

h11) Fonde de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas
. Incentivos Derivados de [a Colaboracion Fisca! (I=i1-H2-H3+4-+5)

4,000,000.00

312,391.34

4312,391.34

4,312,391.34

4,312,391.34

312,391.34




Concepto
{c)

Ingreso

Estimado {d)

Ampliacionesf

{Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia (e)

i4} Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
15} Ofros Incentivos Econdmicos
J. Transferencias y Asignaciones
K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Ctros Ingresos de Libre Disposicién {£=11+2)
I1) Participaciones en Ingrescs Locales

12) Otros Ingresos de Libre Disposicitén

I. Total de [ngresos de Libre Disposicion

(I=A+B+C+D+E+F+G+HH+JHKIL)

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicidn

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones (A=al+a2+ad+ad-+a5+ab+a7+ald)
a1) Fondo de Aporiaciones para la Nomina Educativa y Gast
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para 1a Infraestructura Social

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de log Mui
Teritoriales del Disirito Federal

ah) Fondo de Aportaciones Mltiples

a6) Fendo de Aporlaciones para la Educacion Tecnoldgica y
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los

B. Convenios (B=b1+52+h3+h4)
1) Convenios de Proteccién Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacion
b3) Convenios de Reasignacion
b4) Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciohes (C=¢1+¢2)
¢1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Producto

o Operativo

de Adultos

a8) Fondo de Aporaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas

res de Hidrocarburos

nicigios y de las Dermarcacionss

Estados y del Distrito Federal

27,191,316.00

31,191,316.00

10,963,306.34

11,275,697.68

38,154,622.34

42,467,013.68

36,080,642.04

40,393,033.38

36,080,642.04

40,393,033.38

8,889,326.04

9,201,717.38

8,201,717.38




Ingreso

Concepto Ampliaciones! Diferencia {e)
Estimado {d} Modificado Devengadoe Recaudado
(] {Reducciones)
¢2) Fondo Minero . - - - - -
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones - 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 45,000.00

E. Ctras Transferencias Federales Etiquetadas - - - . - .

I, Total de Transferencias Federales Etiquetadas (I =A + B+ G +D + E} - 45,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00

. Ingresos Derivados de Financiamientos ([l = A) - - . - . .

A. Ingresos Derivados de Financiamientos - - -

|IV. Total de Ingresos (IV=1+ Il + I} 31,191,316.00 11,321,697.68 42,513,013.68 40,439,033.38 40,439,033.38 9,247,717.38

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Efiquetadas
3. Ingresos Derivados de Financlamientos (3=1+ 2} . - - - R -

—
—,
-
b

LICEESAR HORACIO ESTRADA RODRIGUEZ ING RDO VELEZ BADILLA
Coordinador de P ié Director General de Planeacion y Adminstracion




