Sistema Estatal de Evaluación Estado Analítico de Ingresos INSTITUTO SONORENSE DE LA JUVENTUD Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(PESOS)

TRIMESTRE: CUARTO 2019

		ı				
9247717.38	Ingresos Excedentes					
9,247,717	40,439,033	40,439,033	42,513,014	11,321,698	31,191,316	Total
8,935,326 0	36,126,642	36,126,642	38,200,622 0	11,009,306	27,191,316	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Ingresos Derivados de Financiamientos
0			0			Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracción Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
312,391	4,312,391	4,312,391	4,312,391	312,391	4,000,000	Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos
0			0		0	Aprovechamientos
0			0		0	Productos
0			0		0	Derechos
0			0		0	Contribuciones de Mejoras
0	0	0	0	0	0	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
0			0			Impuestos
(6≃ 5 - 1)	(5)	(4)	(3= 1 +2)	(2)	(1)	
Diferencia	Recaudado	Devengado	Modificado	Ampliaciones y Reducciones (+ ó -)	Estimado	Rubros de Ingresos
			Ingreso			

ETCA-II-01

Sistema Estatal de Evaluación Estado Analítico de Ingresos INSTITUTO SONORENSE DE LA JUVENTUD Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 (PESOS)

TRIMESTRE: CUARTO 2019

9,247,717	40,439,033	40,439,033	42,513,014	11,321,698	31,191,316	Total
0			. 0		0	Ingresos Derivados de Financiamientos
0	0	0	0	0	0	Ingresos derivados de Financiamiento
8,935,326	36,126,642	36,126,642	38,200,622	11,009,306	27,191,316	Transferencias, Asignaciones, Substidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
312,391	4,312,391	4,312,391	4,312,391	312,391	4,000,000	Ingresos por ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos ³
c			•		0	Productos ¹
9,247,717	40,439,033	40,439,033	42,513,014	11,321,698	31,191,316	Autonomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado
						Ingresos De los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos
0			0			Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
0			0			Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracción Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
0			0			Aprovechamientos ²
0 0			0 0			Derechos Productos ¹
0			0			Contribuciones de Mejoras
0	0	0	0	0	_ 0	Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
0	0	0	0	0	0	Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
(6= 5 - 1)	(5)	(4)	(3= 1 +2)	(2)	(1)	
Diferencia	Recaudado	Devengado	Modificado	Ampliaciones y Reducciones (+ 6 -)	Estimado	Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento
			Ingreso			

ETCA-II-01

INSTITUTO SONORENSE DE LA JUVENTUD Sistema Estatal de Evaluación Estado Analítico de Ingresos

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(PESOS)

TRIMESTRE: CUARTO 2019

Ingresos Excedentes

9,247,717.38

Coordinador de Rlaneación

Director General de Planeación y Adminstración ING. RICARDO VELEZ BADILLA

LIC. CESAR HORACIO ESTRADA RODRÍGUEZ

Incluye interesesque generan las cuentes pantarias de los entes públicos en productos.

² Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

³ Se reflere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestataly paramunicipal, por sus actividades diversas no inherentes a su operación que general recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros,

Sistema Estatal de Evaluación Estado Analítico de Ingresos Detallado – LDF INSTITUTO SONORENSE DE LA JUVENTUD Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(PESOS)

TRIMESTRE: CUARTO 2019

			Ingreso			
Concepto	Estimado (d)	Ampliaciones/	Modificado	Devenado	Dogardado	Diferencia (e)
(c)	Estiliano (a)	(Reducciones)	modificado	Cavaligado	Necediaeno	
Ingresos de Libre Disposición						-
A. Impuestos	1	ı	1		ı	•
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	•	1	ı	1	ı	1
C. Contribuciones de Mejoras	1	•	ı		ı	,
D, Derechos	ı	ı	•		•	,
E. Productos	1	1	1		1	1
F. Aprovechamientos	•	1	ı			,
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	4,000,000.00	312,391.34	4,312,391.34	4,312,391.34	4,312,391.34	312,391.34
H. Participactones						
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)	1	ı	ı		ı	
h1) Fondo General de Participaciones	•	ŧ	,	•	,	ı
h2) Fondo de Fomento Municipal	•	•	1		Ē	ı
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación	ı	ı	ı	1	3	•
h4) Fondo de Compensación	ı	•	,		•	•
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos	•			,	ţ	ı
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios	•	ı	1		ı	,
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable	•		ı			1
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo		ı	1	•	ı	1
h9) Gasolinas y Diésel		•	1	ı	ı	ı
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta		•	ŧ		,	r
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas	1	•	1		ı	1
l. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I≕1+i2+i3+i4+i5)	r	ı	ı		1	1
i1) Tenencia o Uso de Vehículos		,	1		ı	,
i2) Fondo de Compensación ISAN	•	,	1		1	t
3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos	,	-				•

			Ingreso			
Concepto (c)	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia (e)
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios	ı		,			•
i5) Otros Incentivos Económicos	,		,			,
J. Transferencias y Asignaciones	27,191,316.00	10,963,306.34	38,154,622.34	36,080,642.04	36,080,642.04	8,889,326.04
K. Convenios			1	ı	1	ı
k1) Otros Conventos y Subsidios			ı			ı
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=11+12)	•		1	ı	1	
It) Participaciones en Ingresos Locales	•	ı	ı			
I2) Otros Ingresos de Libre Disposición	1	•				•
I. Total de Ingresos de Libre Disposición						
(I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	31,191,316.00	11,275,697.68	42,467,013.68	40,393,033.38	40,393,033.38	9,201,717.38
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						9,201,717.38
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	•	ı	1	•	•	•
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo	ı		,			,
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	1					-
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social	1					
 a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal 	ı		1			
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples		•		ı	1	•
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos	•		•			•
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal	,					•
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas	1		•			
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)	•	r	,		4	
b1) Convenios de Protección Social en Salud			,			,
b2) Convenios de Descentralización	,		•			,
b3) Convenios de Reasignación	3		1			,
b4) Otros Convenios y Subsidios	,		•			ı
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)	ı	1	•	ı	1	ı
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos	ı	•	ı	•	1	•

.....

			Ingreso			
Concepto	Estimado (d)	Ampliaciones <i>i</i>	Modificado	Devendado	Recaudado	Diferencia (e)
(c)	Louinado (4)	(Reducciones)		9		
c2) Fondo Minero	•	1	-	4	-	-
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	ı	46,000.00	46,000.00	46,000.00	46,000.00	46,000.00
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas	ı	•	•	ŧ	,	,
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)		46,000.00	46,000.00	46,000.00	46,000.00	46,000.00
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)		•				
A. Ingresos Derivados de Financiamientos	ı				,	,
W. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	31,191,316.00	11,321,697.68	42,513,013.68	40,439,033.38	40,439,033.38	9,247,717.38
Datos informativos						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	·	t	,		•	
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales	1		•		•	•
Etiquetadas 3. Ingresos Derivados de Financlamientos (3 = 1 + 2)		•	à			•

LIC-CESAR HORACIO ESTRADA RODRIGUEZ Coordinador de Planeación

**

ING BICARDO VELEZ BADILLA
Director General de Planeación y Adminstración